

KOMUNIKAT DLA ROLNIKÓW

Urząd Miasta Zgierza informuje, iż w związku z tegoroczną suszą została uruchomiona procedura szacowania szkód w gospodarstwach rolnych, powstałych w wyniku suszy. Zgodnie z danymi opublikowanymi przez System Monitoringu Suszy Rolniczej Instytutu Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy (IUNG-PIB) wykonanymi na zlecenie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi (<http://www.susza.iung.pulawy.pl>) – raport nr 10 (który stanowi podstawę do szacowania szkód) w chwili obecnej na terenie Gminy Miasto Zgierz szacowaniem mogą zostać objęte następujące uprawy :

Gleby Kategorii I:

Ziemniak, chmiel, tytoń, warzywa gruntowe, krzewy owocowe, drzewa owocowe, rośliny strączkowe.

Gleby Kategorii II:

Kukurydza na kiszonkę, ziemniak, burak cukrowy, chmiel, tytoń, warzywa gruntowe, krzewy owocowe, rośliny strączkowe.

Gleby Kategorii III:

Ziemniak, krzewy owocowe, rośliny strączkowe.

Gleby Kategorii IV:

Ziemniak, krzewy owocowe, rośliny strączkowe.

Ponadto, mogą być uwzględnione straty spowodowane suszą w użytkach zielonych.

Osoby zainteresowane oszacowaniem strat mogą składać wnioski o oszacowanie szkód przez gminną komisję, w Urzędzie Miasta Zgierza, pl. Jana Pawła II 16 **w terminie do dnia 15 września 2015 r.**

Zgodnie z obowiązującą procedurą wymagane jest złożenie przez rolnika następujących dokumentów:

- Wniosek o oszacowanie szkód przez komisję w gospodarstwie rolnym, powstałych w wyniku niekorzystnego zjawiska atmosferycznego oraz (poświadczoną za zgodność z oryginałem kserokopie wniosku o płatności obszarowe na rok 2015);
- Oświadczenie nr 1 o strukturze upraw w 2015 r., średnich plonach, średnich cenach i kosztach nieponiesionych w gospodarstwie za okres 3 lat;
- Oświadczenie nr 2 o ilości zwierząt i ich cenach (wartości produkcji);

Posiadacze gruntów na terenie innych gmin, którzy nie będą występować na ich terenie z wnioskiem o oszacowanie szkód, powinni złożyć dodatkowo :

- Oświadczenie o nieponiesionych szkodach i nie składaniu wniosków o oszacowanie szkód na terenie innych gmin, poza gminą w której znajduje się siedziba gospodarstwa.

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 42 714-31-51

Z up. Prezydenta Miasta Zgierza


Bohdan Bączak
Zastępca Prezydenta Miasta Zgierza